
Ministero dell'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO di MARZABOTTO

Via M. Musolesi, 1/A - 40043 Marzabotto (BO)Tel.051932653
boic839001@istruzione.it boic839001@pec.istruzione.it

Sito web: www.icmarzabottobologna.edu.it

Marzabotto, 14 novembre 2023

All’Albo Online
Al Sito Web
Al DSGA
Agli Atti

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER PNRR 4.0

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale

Di Ripresa E Resilienza PNRR 4.0: Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

Identificativo Progetto BOIC839001 M4C1I3.2-2022-961-P-14250

CUP: F64D22003450006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile

delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005848 - 14/11/2023 - II.5 - I

mailto:boic839001@istruzione.it
mailto:boic839001@pec.istruzione.it
http://www.icmarzabottobologna.edu.it/


VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation

Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dalla UE – Next Generation EU;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

VISTO l’accordo di concessione BOIC839001 - 104629 - ACFDG -

M4C1I3.4-2022-961-P-14250-17-03-2023 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 31-03-2023 prot. n.1932;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 03 aprile 2023, che autorizza il dirigente scolastico

ad assumere il ruolo di Project Manager nell’ambito del progetto;

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della

progettualità oggetto del finanziamento;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il Project Manager deve appartenere all’organico

della Stazione appaltante; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del

presente provvedimento,

DECRETA

di assumere l’incarico di Project Manager per la realizzazione del progetto PNRR – Missione 4:

Istruzione e ricerca - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori”, a titolo non oneroso e in assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi

di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001.

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Lucia Chiara Vitale
Firma digitale ai sensi del CAD

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005848 - 14/11/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE


		2023-11-14T14:57:48+0100
	LUCIA CHIARA VITALE




